SCRIPTA

Numéro Scripta : 7086

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Sées, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1173]

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de sauvegarde pour l'abbaye de Saint-Martin de Sées, à laquelle Henri II confirme en outre ses divers biens.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCII, t. 1, p. 532.

Dissertation critique

« 1165 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 532. Henri II, évêque de Bayeux, 1165-1205 ; Henri II, absent en France en 1164, a été à Argentan en 1165, en 1167, à Noël 1168, en 1169, en 1170, en janvier et février 1171. Cet acte, qui ne porte pas la formule *Dei gratia*, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum.
Sciatis quod abbas et monachi Sancti Martini de Sagio sunt in manu mea et custodia et protectione, et quod ego concedo eis, pro amore Dei, per totam terram meam, quitantiam omnium consuetudinum de omnibus rebus... Insuper confirmo eis libertates et tenementa que Willelmus comes Pontivi vel antecessores ejus eis donaverunt, et omnia illa que ipse Willelmus comes in cartis suis eis confirmat. Concedo etiam eis ecclesiam Sancti Petri de Gasto, cum omnibus pertinentiis suis, et monachis ibidem Deo servientibus scaufagium suum, et ad domos suas faciendas nemus viride in nemore Scoparum, et quitanciam pasnagii et herbagii sui et hominum suorum in ipso nemore. Preterea confirmo et concedo Deo et Sancto Martino omnes res suas et libertates in ecclesiis, in hominibus, in terris, in pratis, in nemoribus et in aliis rebus, sicut unquam melius tenuerunt et habuerunt in tempore Henrici regis avi mei. Et ideo volo et firmiter precipio ne quis eis vel rebus suis aliquam faciat injuriam vel contumeliam. Testibus : Henrico episcopo Baiocensi, et Richardo de Humetis.
Apud Argenthomum.